
CÂMARAS MUNICIPAIS
DATA  ASSINATURA ACORDO 

COOPERAÇÃO
TÉCNICOS DOS GAE'S

CONTACTOS ELETRÓNICOS DOS 

GAE'S

1 AGUIAR DA BEIRA 23-06-2003 Dra Ana Nifo ana.nifo@gmail.com

2 ALFÂNDEGA DA FÉ 08-03-2005 Dra Conceição Pereira ddescmalfandegafe@gmail.com

3 ALIJÓ 23-03-2009 Dr Pedro Pinto pedro.pinto@cm-alijo.pt

4 ALMEIDA 04-05-2006 Dra Carla Roso gae.dds@cm-almeida.pt

5 AMARES 06-08-2005 Dra Sara Gonçalves gae@cm-amares.pt

6 ARCOS VALDEVEZ 28-01-2003 Dra Carla Araújo csaraujo@cmav.pt

7 ARGANIL 23-06-2003 Dra Maria do Carmo Jorge apoio.emigrante@cm-arganil.pt

8 AROUCA 13-03-2003 Dra Paula Pinto paula_brandao_pinto@hotmail.com

Dra Vera Reis vreis@cm-aveiro.pt 

Dra Paula Rocha procha@cm-aveiro.pt

10 BAIÃO 20-02-2006 D. Fernanda Monteiro gae@cm-baiao.pt

11 BARCELOS 09-09-2005 Dra Ana Soares anasoares@cm-barcelos.pt

12 BELMONTE 03-10-2014 Dra São José Marques belmonte.gae@gmail.com

13 BRAGA 09-09-2005 Dra Maria José Newton e Dra Fernanda Gomes mjose.newton@cm-braga.pt

14 BOTICAS 29-01-2003 Dra Augusta Pires apoio.emigrante@cm-boticas.pt

15 CABECEIRAS DE BASTO 05-01-2005 D. Etelvina Evangelho eevangelho@cabeceirasdebasto.pt

16 CAMINHA 05-01-2005 D. Ernestina Rodrigues ernestina.rodrigues@cm-caminha.pt

17 CARRAZEDA DE ANSIÃES 29-10-2007 D. Ernestina Quinteiro ernestina@cmca.pt

18 CARREGAL DO SAL 03-10-2014 Dra Cristina Lopes cristina.lopes@carregal-digital.pt

19 CASTRO DAIRE 19-01-2004 Dra Dora Loureiro dora.loureiro@cm-castrodaire.pt

20 CELORICO DA BEIRA 16-12-2005 Dra Isabel Inocêncio gabemigrante@cm-celoricodabeira.pt

21 CELORICO DE BASTO 26-03-2010 Dra Natália Alves nataliaalves@mun-celoricodebasto.pt

22 CHAVES 19-09-2002 D. Teresa Carvalhal teresa.carvalhal@chaves.pt

23 ESPOSENDE 23-03-2009 Dra Alzira Maciel alzira.maciel@cm-esposende.pt

DGACCP

ACORDOS DE COOPERAÇÃO
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24 ESPINHO 11-01-2011 Dra Paula Pires gabinete.emigrante@cm-espinho.pt

25 FARO 18-07-2002 Dra Sílvia Pereira dase@cm-faro.pt

26 FIGUEIRA CASTELO RODRIGO 17-07-2002 Dra Ana Cristina Glória servico.social@cm-fcr.pt

27 FORNOS DE ALGODRES 22-10-2007 Dr Mário Bento gae.cm.fornosdealgodres@gmail.com

28 FUNDÃO 22-06-2006 Dra Filomena Lourenço filorenso@gmail.com

29 GOUVEIA 01-02-2004 D. Patrícia eigouveia@cm-gouveia.pt

30 GUARDA 22-06-2006 Dra Teresa Cabral gab-emigrante@mun-guarda.pt

31 GUIMARÃES 02-03-2009 Dra Sandra Rodrigues Sandra.Rodrigues@cm-guimaraes.pt

32 ÍLHAVO 31-10-2002 Dra Isabel Barros info@cm-ilhavo.pt

33 LAMEGO 31-10-2002 Dr Rui Pereira gab.apoio.emigrante@cm-lamego.pt

34 MACEDO CAVALEIROS 04-08-2005 Dra Fátima Ferreiro atendimento@cm-macedodecavaleiros.pt

35 MANGUALDE 03-05-2004 Dra Ana Paula Costa fatima.costa@cmmangualde.pt

36 MANTEIGAS 22-10-2007 Dra Ana Paula Santos social@cm-manteigas.pt

37 MARCO DE CANAVESES 15-08-2008 Sr. José Couto gaemigrante@cm-marco-canaveses.pt

38 MEALHADA 01-02-2010 Dr João António joao@cm-mealhada.pt

39 MEDA 16-08-2004 Dra Carla Cunha gae.meda@gmail.com

40 MELGAÇO 19-10-2007 Dra Maria José Esteves apoioemigrante@cm-melgaco.pt

41 MESÃO FRIO 18-10-2007 Dra Maria José Secundino gae@cm-mesaofrio.pt

42 MIRA 11-07-2008 Dra Catarina Ferreira catarina.ferreira@cm-mira.pt

43 MIRANDA DO DOURO 16-09-2011 Dra Encarnação Cordeiro gae@cm-mdouro.pt

44 MIRANDELA 19-09-2002 Dra Ana Ribeiro ana.ribeiro@cm-mirandela.pt

45 MOIMENTA DA BEIRA 03-05-2004 D. Cristina Aguiar cristina.aguiar@cm-moimenta.pt

46 MONÇÃO 10-01-2011 Dr Luís Monteiro gae@cm-moncao.pt

47 MONDIM DE BASTO 26-03-2010 Dra Emília Gonçalves gae@cm-mondimdebasto.pt

48 MONTALEGRE 15-10-2007 Dr Miguel Cunha gae@cm-montalegre.pt

49 MORTÁGUA 22-08-2014 Dra Ana Isabel Pais gae@cm-mortagua.pt

50 MURÇA 03-05-2004 Dr João Carlos Vilaverde gap@cm-murca.pt

51 MURTOSA 29-10-2003 Dra Rosa Coimbra gab.emigrante@cm-murtosa.pt

52 NELAS 22-10-2007 Dra Diana Antunes diana.antunes@cm-nelas.pt
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53 ÓBIDOS 12-10-2011 Dr Luís Calado gae@cm-obidos.pt

54 OLIVEIRA DE AZEMÉIS 11-07-2008 Dra Liliana Sousa gaemigrante@cm-oaz.pt

55 OURÉM 15-09-2011 Dr Fernando Paquim fernando.paquim@mail.cm-ourem.pt

56 PENALVA DO CASTELO 19-01-2004 Dr António Aguiar gab.emigrante@cm-penalvadocastelo.pt

57 PENAMACOR 18-08-2007 Dra Maria João Carreirinho gab.cultura@cm-penamacor.pt

58 PENEDONO 20-10-2006 Dra Cristina Ferreira gap.penedono@gmail.com

59 PESO DA RÉGUA 18-10-2007 Sr. Francisco Cardoso gab.emigrante@cmpr.pt

60 PINHEL 04-05-2006 Sr. Luís Reigado gabinete.emigrante@cm-pinhel.pt

61 PONTE DA BARCA 28-01-2003 Dr José Pedro Carneiro jcarneiro@cmpb.pt

62 PONTE DE LIMA 18-11-2014 D. Cândida Pires gam@cm-pontedelima.pt

63 PÓVOA DE LANHOSO 28-07-2006 Dra Isaura Pereira gabinete.municipe@mun-planhoso.pt

64 PÓVOA DE VARZIM 21-09-2007 Dra Carla Almeida gaie.pv@cm-pvarzim.pt

65 RESENDE 04-08-2006 Sr. Hildeberto Valdoleiros hildebertovaldoleiros@cm-resende.pt

66 RIBEIRA DE PENA 15-10-2007 Dra Nélia Gonçalves neliammg@cm-rpena.pt

67 SABROSA 24-07-2003 Dra Helena Silva helenamorais@cm-sabrosa.pt

68 SABUGAL 15-01-2004 Dra Daniel Simão apoio-emigrante@cm-sabugal.pt

69 SANTA COMBA DÃO 14-02-2012 Dra Adelina Silva adelina.silva@cm-santacombadao.pt

70 SANTA MARIA DA FEIRA 12-09-2002 Dr Roberto Carlos gace.lobao@gmail.com

71 SANTA MARTA DE PENAGUIÃO 18-10-2007 Dra Cristina Almeida cristina.ate@cm-smpenaguiao.pt

72 S. PEDRO DO SUL 28-07-2012 Dra Catarina Sousa gae@cm-spsul.pt

73 SÁTÃO 22-06-2006 Dra Chrystelle Costa gae@cm-satao.pt

74 SANTO TIRSO 21-09-2007 Dra Georgina Duarte omonteiro@cm-stirso.pt

75 SÃO JOÃO DA PESQUEIRA 07-02-2014 Dra Carla Madureira cmadureira@sjpesqueira.pt

76 SERNANCELHE 19-01-2004 Dra Josette Augusto SASC@cm-sernancelhe.pt

77 SESIMBRA 30-09-2014 Dra Vera Trimchara Vera.Timchara@cm-sesimbra.pt

78 SILVES 18-07-2002 Dr Luís Santos luis.santos@cm-silves.pt

79 TAROUCA 13-03-2004 Dra Jacinta Conceição gae@cm-tarouca.pt

80 TERRAS DO BOURO 28-01-2003 Dra Clara Afonso gae.cmterrasdebouro@gmail.com

81 TONDELA 31-10-2002 Sr. António Rebelo antonio.rebelo@cm-tondela.pt
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82 TRANCOSO 28-11-2011 Dra Célia Falacho cegravelho@gmail.com

83 TROFA 31-03-2006 Dra Fernanda Costa lojasocial@mun-trofa.pt

84 VALPAÇOS 20-10-2006 Dr. Mário Trindade gae@valpacos.pt

85 VIANA DO CASTELO 08-07-2010 Dr Arnaldo Ribeiro gae@cm-viana-castelo.pt

86 VIEIRA DO MINHO 28-01-2003 Dra Patrícia Pinheiro patriciapinheiro@cm-vminho.pt

87 VILA DE REI 04-03-2004 Dra Manuela Brito juridico@cm-viladerei.pt

88 VILA DO CONDE 30-01-2006 Dra Elsa Naia elsa.naia@cm-viladoconde.pt

89 VILA NOVA DE CERVEIRA 10-01-2011 Dra Susana Carvalho gae@cm-vncerveira.pt

90 VILA NOVA DE FAMALICÃO 02-03-2009 Dra Sandra Teixeira gae@vilanovadefamalicao.org

91 VILA NOVA DE FOZ CÔA 29-10-2007 Dr António Almeida ga.emigrante@cm-fozcoa.pt

92 VILA NOVA DE PAIVA 23-06-2003 Dra Virgínia Santos virginia.santos@cm-vnpaiva.pt

93 VILA NOVA DE POIARES 02-02-2004 Dra Amaro Simões edc.vnpoiares@ama.pt

94 VILA POUCA DE AGUIAR 07-02-2014 Dr Carlos Amaral gae@cm-vpaguiar.pt

95 VILA REAL 06-02-2003 Dra Cláudia Araújo claudiaaraujo@cm-vilareal.pt

96 VILA VERDE 05-01-2005 Dr António Henrique Barroso henrique.barroso@cm-vilaverde.pt

97 VIMIOSO 19-10-2007 Dra Cristina Rodrigues c.miguel@cm-vimioso.pt

98 VISEU 23-04-2013 D. Conceição Coronha conceicao.coronha@cmviseu.pt

99 VIZELA 26-03-2010 Dra Anbela Almeida emigrante@cm-vizela.pt

100 VOUZELA 17-07-2003 Dra Carla Rocha gae@cm-vouzela.pt
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